



Cotação 003/2024 - MUNICIPIO DE OUREM

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: MATERIAL DE HIGINE E LIMPEZA

Criado em: 11/04/2024 08:37

Gerado em: 02/05/2024 14:01:41

Item 1

Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa c/12 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
E.S.F PEREIRA LTDA	054875510001 45		qboa	922,00	CX	R\$ 39,00 (Proposta)	IMPORTAD O
R F BOSQUE COMERCIO E SERVIÇOS	301723310001 FC 70	OLIVEIRA	CLORAD A	922,00	CX	R\$ 30,90 (Vencedor)	IMPORTAD O
A R GOIS	145736610001 10	1 LITRO	CLORAD A	922,00	CX	R\$ 36,00 (Proposta)	IMPORTAD O
Método: Média				Valor unitário: R\$ 35,30		Valor total: R\$ 32546,60	

Item 2

Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro. Caixa c/ 12 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DARSIO PEREIRA LIMA LTDA	47373085000 117	DESINFETANTE 12X1L	AZULIM	880,00	CX	R\$ 72,10 (Proposta)	IMPORTA DO
R. C. FARIAS - EPP	63345722000 106	ECONOMICO	ECONOMI CO	880,00	CX	R\$ 72,00 (Proposta)	IMPORTA DO
LUCAS F DE ARAUJO - ME	28352618000 130	DULAGO	DULAGO	880,00	CX	R\$ 69,90 (Vencedor)	IMPORTA DO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 71,3333		Valor total: R\$ 62773,3333	

Item 3

Detergente líquido neutro, glicerina, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500ml. Caixa c/ 12 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA	062935740 00181	CX	LAVA BEM	580,00	CX	R\$ 49,40 (Proposta)	IMPORT ADO

CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	271259490 00174	Detergente líquido aplicação em lavagem de louças,	NUTILA R	580,00	CX	R\$ 41,99 (Vencedor)	IMPORT ADO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	271259490 00174	Detergente líquido aplicação em lavagem de louças,	NUTILA R	580,00	CX	R\$ 49,79 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 47,06

Valor total: R\$ 27294,80

Item 4

Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 25 gramas. Caixa c/ 50 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	220062010 00139	AR GRADAVEL KELDRIN	AR GRADAVEL KELDRIN	130,00	CX	R\$ 13,80 (Proposta)	IMPORT ADO
JOSE HOSANA DE MENDONCA JUNIOR MERCADO	528544190 00104	NENHUM	BOM AR	130,00	CX	R\$ 13,50 (Proposta)	IMPORT ADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	400611990 00182	DESODORIZANT E DE AR	KELDRIN	130,00	CX	R\$ 13,80 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,70

Valor total: R\$ 1781,00

Item 5

Espunja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual. Caixa c/ 100 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA	41479872000 161	conf. TR	Tinindo	148,00	CX	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MF EMPREENDIMENTOS LTDA	49686829000 189	LÃ DE AÇO	ASSOLA N	148,00	CX	R\$ 42,95 (Proposta)	IMPORTA DO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000 138		ASSOLA N	148,00	CX	R\$ 41,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,9833

Valor total: R\$ 6213,5333

Item 6

Espunja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondic. em saco plástico c/ 8 unid., pesando 50 gr. no min.. Fardo c/ 14 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA	133966990001 00	AÇO	AÇO BOM	154,00	FRD	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTAD O
A R DOS SANTOS	291794040001 76	un	assolan	154,00	FRD	R\$ 20,89 (Vencedor)	IMPORTAD O

A R DOS SANTOS 291794040001 un assolan 154,00 FRD R\$ 58,00 IMPORTAD
76 (Proposta) O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,63

Valor total: R\$ 6873,02



Item 7

Escova plástica de cerdas tipo PET de 9cm, cabo de polipropileno c/ 37 cm com suporte, para limpeza de vaso sanitário.

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	1387923100 0169	SANTA MARIA	SANTA MARIA	172,00	UND	R\$ 7,33 (Proposta)	IMPORTA DO
EDEL CRISTIANI MARTINS FERREIRA ME	2431376200 0106	OUTROS	RODOBE M	172,00	UND	R\$ 3,94 (Vencedor)	IMPORTA DO
LM SUPRIMENTOS LTDA	0921162500 0177		Plasttgarn	172,00	UND	R\$ 6,02 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,7633

Valor total: R\$ 991,2933

Item 8

Escova p/ lavar roupa: material plástico com cerdas de nylon de dimensões(C11,6cmx L6,6cmx A 4,1cm)

Participante	Docume nto	Modelo	Marc a	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
ISAIAS SAMPAIO DA SILVA 51016613172	14939196 000199	CONDOR	COND OR	148,00	UND	R\$ 2,84 (Vencedor)	IMPORT ADO
TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	13851726 000180	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	RODO BEM	148,00	UND	R\$ 3,40 (Proposta)	IMPORT ADO
F R LIMA CARLOS LTDA	12033172 000140		COND OR	148,00	UND	R\$ 1,70 (Vencedor)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,6467

Valor total: R\$ 391,7067

Item 9

Vassoura Gari Piacava de 60 cm,com Cabo de madeira de aprox.1,5 mt.

Participante	Documento	Model o	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	32653386000 127	condor	condor	260,00	UND	R\$ 24,67 (Proposta)	IMPORTA DO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000 161	confor me	PERNAMBUCA NAS	260,00	UND	R\$ 24,67 (Proposta)	IMPORTA DO
KELSON XAVIER	38087485000 175	CONDO R	CONDOR	260,00	UND	R\$ 18,10 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,48

Valor total: R\$ 5844,80



Item 10

Vassoura escovão de chão com cerdas de microfibras de 30 cm, com cabo

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método		
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05758684000109		dalcim	dalcim	608,00	UND	R\$ 22,50 (Proposta)	IMPORTADO	
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	11499653000183	ESCOVÃO	DESAFI	O	O	608,00	UND	R\$ 22,26 (Vencedor)	IMPORTADO
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	11499653000183	ESCOVÃO	DESAFI	O	O	608,00	UND	R\$ 22,56 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,44

Valor total: R\$ 13643,52

Item 11

Flanela para pó medindo aproximadamente 36x56cm, cor amarelo ouro. pacote c/ 12 unds.

Participante	Docume nto	Modelo	Marca	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	52982826000105	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	136,00	PCT	R\$ 29,70 (Proposta)	IMPORTADO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	27125949000174	PANO PARA PO TIPO FLANELA 40X60CM PCT C/12UND	SATEX	136,00	PCT	R\$ 25,15 (Vencedor)	IMPORTADO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	27125949000174	PANO PARA PO TIPO FLANELA 40X60CM PCT C/12UND	SATEX	136,00	PCT	R\$ 29,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,1833

Valor total: R\$ 3832,9333

Item 12

Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	33478779000104	SBP	SBP	142,00	PCT	R\$ 87,85 (Vencedor)	IMPORTADO
KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	33478779000104	SBP	SBP	142,00	PCT	R\$ 97,64 (Proposta)	IMPORTADO
ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	17871144000116	BAYGON	BAYGON	142,00	PCT	R\$ 97,64 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 94,3767

Valor total: R\$ 13401,4867

Item 13

Limpa alumínio de 500 ml. Caixa c/ 12 unds.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
L F M ALBUQUERQUE	48129959000 158	CX	nutrilar	118,00	CX	R\$ 41,30 (Vencedor)	IMPORTA DO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000 176	KIJOIA	KIJOIA	118,00	CX	R\$ 75,35 (Proposta)	IMPORTA DO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000 179	DULAG O	DULAG O	118,00	CX	R\$ 83,72 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 66,79			Valor total: R\$ 7891,23		



Item 14

Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 und.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000 179	SOL	SOL	94,00	CX	R\$ 54,42 (Proposta)	IMPORTA DO
MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	23384022000 106	OESTE	OESTE	94,00	CX	R\$ 54,42 (Proposta)	IMPORTA DO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000 176	OESTE	OESTE	94,00	CX	R\$ 48,98 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 52,6067			Valor total: R\$ 4945,0267		

Item 15

Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28x30

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	1723855800 0102		G-ULTIL/G ULTIL LTDA	46,00	RLO	R\$ 6,20 (Vencedor)	IMPORT ADO
ALBUQUERQUE FERREIRA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	4126599400 0155	LUSAFI LM	LUSAFILM	46,00	RLO	R\$ 8,80 (Proposta)	IMPORT ADO
TELMA LUCIA DA SILVA-ME	0100520200 0199	WYDA	WYDA	46,00	RLO	R\$ 8,80 (Proposta)	IMPORT ADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 7,9333			Valor total: R\$ 364,9333		

Item 16

Limpa inox 500 ml. Caixa c/ 12 und.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
L F M ALBUQUERQUE	48129959000 158	CX	nutrilar	46,00	CX	R\$ 41,30 (Vencedor)	IMPORTA DO

LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	KIJOIA	KIJOIA	46,00	CX	R\$ 75,35 (Proposta)	IMPORTA DO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	DULAG	DULAG	46,00	CX	R\$ 83,72 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 66,79

Valor total: R\$ 3072,34



Item 17

Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA	52725788000105		DESTAC	40,00	CX	R\$ 6,54 (Vencedor)	IMPORTAD O
ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	17871144000116	BRAVO	BRAVO	40,00	CX	R\$ 7,28 (Proposta)	IMPORTAD O
KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	33478779000104	POLIFLO R	POLIFLO R	40,00	CX	R\$ 7,28 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0333

Valor total: R\$ 281,3333

Item 18

Odorizador de ambiente de 360 ml Caixa c/ 12 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UN	DOMLINE	166,00	CX	R\$ 10,79 (Vencedor)	IMPORTAD O
ANTONIO CANDIDO DE SOUZA	00748780000152		GLADE	166,00	CX	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTAD O
KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	18875459000102		SOFCENT	166,00	CX	R\$ 13,33 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,3733

Valor total: R\$ 2053,9733

Item 19

Pá plástica para lixo c/ 22 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TELMA LUCIA DA SILVA-ME	0100520200199	Bruxaxá/Pra Varrer	Bruxaxá/Pra Varrer	118,00	UND	R\$ 16,38 (Proposta)	IMPORTA DO
VERVANA HORTI FRIOS	2838448900161		NOVIÇA	118,00	UND	R\$ 16,38 (Proposta)	IMPORTA DO

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900 0182	PÁ P/ LIXO	CRISTAL	118,00	UND	R\$ 7,67 (Vencedor)	IMPORTA DO
---------------------------------------	--------------------	------------	---------	--------	-----	------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,4767

Valor total: R\$ 1590,2467



Item 20

Esfregão para limpeza de chão tipo conjunto Mop/pó euro de 60cm com cabo

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
JCB MATERIAIS LTDA ME	0736438600 0160	POWERM AID	POWERM AID	556,00	UND	R\$ 78,00 (Vencedor)	IMPORTA DO
ACF2 SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	0629464800 0102		NOBRE	556,00	UND	R\$ 87,00 (Proposta)	IMPORTA DO
ROSACLEANING COM E SERVIÇOS DE PROD DE LIMPEZA LTDA	3928498000 0137	rayco	rayco	556,00	UND	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 47260,00

Item 21

Pano de prato branco para louça 100% algodão, c/ bainha nos 4 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente. Pacote c/ 100 und

Participante	Document o	Modelo	Mar ca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
PRIMORDIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	4556736600 0185	Pano Multiuso Rolo 300M	NOBR E	65,00	PCT	R\$ 143,10 (Proposta)	IMPORTA DO
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	2871951800 0107	TALGE	TALGE	65,00	PCT	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTA DO
JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	2705827400 0198	ROLO 300 M	NOBR E	65,00	PCT	R\$ 159,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 167,3667

Valor total: R\$ 10878,8333

Item 22

Pano de chão medindo 70cmx60cm. Pct c/ 100 und.

Participante	Document o	Model o	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
ROSACLEANING COM E SERVIÇOS DE PROD DE LIMPEZA LTDA	3928498000 0137	textil	textil	77,00	PCT	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTA DO
EVOL COMERCIO, SERVIÇO E IMPORTAÇÃO LTDA	3711992000 0133	CAEBIT EX	CAEBIT EX	77,00	PCT	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTA DO
HIPER IMPORTADOS LTDA	1527661200 0189	MULTIT EX	MULTIT EX	77,00	PCT	R\$ 39,95 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 93,3167

Valor total: R\$ 7185,3833



Item 23

Papel Alumínio - rolo medindo 30cm x 15m Und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	2448698600 0110	WYDA	WYDA	760,00	UND	R\$ 140,53 (Proposta)	IMPORTADO
GT COMERCIO E SERVICO LTDA	4499037300 0122	FortLar	FortLar	760,00	UND	R\$ 125,07 (Vencedor)	IMPORTADO
MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	3120245100 0135	NACIONAL	NÃO SE APLICA	760,00	UND	R\$ 140,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 135,3767

Valor total: R\$ 102886,2667

Item 24

Rodo plástico duplo para chão de 40 cm, c/ cabo de 1,20m em madeira plastificado e com emborrachado na ponta p/rosquear na base do rodo e c/gancho p/pendurar.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	118534810001 02		LOCATEL LI	190,00	UND	R\$ 8,00 (Vencedor)	IMPORTADO
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	118534810001 02		LOCATEL LI	190,00	UND	R\$ 8,25 (Vencedor)	IMPORTADO
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	118534810001 02		LOCATEL LI	190,00	UND	R\$ 10,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,0167

Valor total: R\$ 1713,1667

Item 25

Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/05 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	0880299900 0102	ABSOLUTO	ABSOLUTO	574,00	PCT	R\$ 7,80 (Vencedor)	IMPORTADO
MARINALDO A DA CRUZ BARROS	0232840400 0134		DO REINO	574,00	PCT	R\$ 10,15 (Proposta)	IMPORTADO
VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	4896831100 0175	Sabão em barra	Espumil	574,00	PCT	R\$ 10,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4167

Valor total: R\$ 5405,1667

Item 26

Sabão em barra de 01kg . Caixa c/10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	29446528000170	UNID.	BEM-TE-VI	190,00	CX	R\$ 10,72 (Proposta)	IMPORTADO
G M DA SILVA ALIMENTOS	47164707000105	RISO	RISO	190,00	CX	R\$ 10,17 (Vencedor)	IMPORTADO
G M DA SILVA ALIMENTOS	47164707000105	RISO	RISO	190,00	CX	R\$ 10,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,53

Valor total: R\$ 2000,70



Item 27

Sabão em barra de 500 gm. Caixa c/20 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19463977000173	GUARA NI	GUARA NI	172,00	CX	R\$ 87,51 (Vencedor)	IMPORTADO
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19463977000173	GUARA NI	GUARA NI	172,00	CX	R\$ 98,60 (Proposta)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	conforme	RISO	172,00	CX	R\$ 98,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 94,9033

Valor total: R\$ 16323,3733

Item 28

Sabão em pó caixa com 500 gramas. Caixa c/ 24 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M. SANTOS DE A. MACHADO	13487922000117		ype	592,00	CX	R\$ 140,16 (Proposta)	IMPORTADO
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	Oeste	Oeste	592,00	CX	R\$ 139,40 (Vencedor)	IMPORTADO
MIRCLECIO RODRIGUES DAVI TORRES EIRELI	34272549000157		IGUAL	592,00	CX	R\$ 132,86 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 137,4733

Valor total: R\$ 81384,2133

Item 29

Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas. Fardo c/ 20 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	1946397700010173	GUARANI	GUARA NI	580,00	FRD	R\$ 77,22 (Vencedor)	IMPORTADO

DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	1946397700 0173	GUARANI	GUARANI NI	580,00	FRD	R\$ 90,86 (Proposta)	IMPORTA DO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	4946492600 0127	SABÃO PÓ FD/20	PRAIM E	580,00	FRD	R\$ 90,86 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 86,3133

Valor total: R\$ 50061,7333



Item 30

Saco para lixo 15 lts c/ 10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME	2254956700 0154		RADIAN TE	2702,00	PCT	R\$ 6,70 (Vencedor)	IMPORTA DO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900 0182	SACO LIXO 15L 100UN	DONAP ACK	2702,00	PCT	R\$ 10,59 (Proposta)	IMPORTA DO
LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECOES - EIRELI	1911217700 0108	FIBRA	FIBRA	2702,00	PCT	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,43

Valor total: R\$ 25479,86

Item 31

Saco para lixo 30 lts, preto ou azul, pct c/ 10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECOES - EIRELI	1911217700 00108	FIBRA	FIBRA	4046,00	PCT	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORT ADO
SALVI E LOPES E CIA LTDA	824781400 00134	Saco plástico de lixo 30 L com 10 uni	PLASTPE ROLA	4046,00	PCT	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORT ADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900 00182	SACO LIXO 30L 100UN	DONAPA CK	4046,00	PCT	R\$ 13,90 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,9333

Valor total: R\$ 48282,2667

Item 32

Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct c/ 10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI	30986684 000103	DSL	DSL	4694,00	PCT	R\$ 5,10 (Proposta)	IMPORT ADO
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI	30986684 000103	DSL	DSL	4694,00	PCT	R\$ 2,49 (Vencedor)	IMPORT ADO
SALVI E LOPES E CIA LTDA	82478140 000134	Saco plástico de lixo 50 L com 10 uni	PLASTPE ROLA	4694,00	PCT	R\$ 7,80 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 24080,22



Item 33

Saco para lixo 100 lts preto ou azul, pct c/05 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME	22549567 000154		RADIANT E	4190,00	PCT	R\$ 17,40 (Vencedor)	IMPORT ADO
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI	30986684 000103	DSL	DSL	4190,00	PCT	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORT ADO
SALVI E LOPES E CIA LTDA	82478140 000134	Saco plástico p/ lixo 100L com 10uni	PLASTPE ROLA	4190,00	PCT	R\$ 13,02 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,9733

Valor total: R\$ 54358,2667

Item 34

Saco para lixo 200 lts preto ou azul, pct c/05 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARCOS R DE MORAIS LTDA	489134150001 82	walplast	walplas t	2690,00	PCT	R\$ 8,66 (Vencedor)	IMPORTAD O
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	430531880001 49		AMIGÃ O	2690,00	PCT	R\$ 8,67 (Proposta)	IMPORTAD O
CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	504296990001 88	MPM	MPM	2690,00	PCT	R\$ 17,33 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,5533

Valor total: R\$ 31078,4667

Item 35

Soda cáustica em micro pérolas de cor branca e solúvel na água com 300 gr. Caixa c/12 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	4896831100 0175	Soda cáustica 450g	Villarqui mic	55,00	CX	R\$ 297,50 (Proposta)	IMPORTA DO
MARINALDO A DA CRUZ BARROS	0232840400 0134		CARAML A	55,00	CX	R\$ 297,12 (Proposta)	IMPORTA DO
RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	0880299900 0102	VALENÇA	VALENÇ A	55,00	CX	R\$ 147,84 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 247,4867

Valor total: R\$ 13611,7667



Item 36

Vassoura de piaçava natural com cabo de madeira

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		CLEANER	266,00	UND	R\$ 5,50 (Vencedor)	IMPORTADO
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		CLEANER	266,00	UND	R\$ 12,60 (Proposta)	IMPORTADO
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	16722269000111		SAN MARCUS	266,00	UND	R\$ 12,10 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 10,0667			Valor total: R\$ 2677,7333		

Item 37

Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		JAGUAR	376,00	UND	R\$ 25,00 (Vencedor)	IMPORTADO
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		JAGUAR	376,00	UND	R\$ 32,86 (Proposta)	IMPORTADO
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	16722269000111		PLAS MONT	376,00	UND	R\$ 32,80 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 30,22			Valor total: R\$ 11362,72		

Item 38

Creolina garrafa de 01 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	CREOLINA	UFF	25,00	UND	R\$ 54,50 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	PEARSON	PEARSON	25,00	UND	R\$ 133,56 (Proposta)	IMPORTADO
ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI	41387997000161	LIMPAJÁ	LIMPAJÁ	25,00	UND	R\$ 54,50 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 80,8533			Valor total: R\$ 2021,3333		

Item 39

Colher descartável para sobremesa, pacote c/50 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRIME DISTRIBUIÇÃO LTDA	45071356000 154	UND	STRAWPLA ST	166,00	PCT	R\$ 9,48 (Proposta)	IMPORTA DO
CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	50429699000 188	BELLOCO PO	BELLOCOP O	166,00	PCT	R\$ 10,44 (Proposta)	IMPORTA DO
3MARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA	47341740000 155	PC	SERTPLAST	166,00	PCT	R\$ 4,95 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 8,29		Valor total: R\$ 1379,24	



Item 40

Colher descartável para refeição, pacote c/50 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	1713460100 0190	Pacote com 10 unidades	Pra festa	214,00	PCT	R\$ 4,84 (Vencedor)	IMPORTA DO
MURIEL SANTOS ALENCAR BEZERRA	0579188700 0105	ULTRATALHER	ULTRATALHER	214,00	PCT	R\$ 5,97 (Vencedor)	IMPORTA DO
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	5298282600 0105	MINAPLAST	MINAPLAST	214,00	PCT	R\$ 4,23 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 5,0133		Valor total: R\$ 1072,8533	

Item 41

Garfo descartável, para refeição pacote c/50 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	4580678400 0188	Plastilâ nia	Plastilânia	214,00	PCT	R\$ 3,68 (Proposta)	IMPORTA DO
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	1672226900 0111		STRAW PLAST	214,00	PCT	R\$ 3,65 (Vencedor)	IMPORTA DO
A E N DOS SANTOS EIRELI	2624511000 0107		SERT PLAST	214,00	PCT	R\$ 3,68 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3,67		Valor total: R\$ 785,38	

Item 42

Corda de Nylon para estender roupa, peça com 10 Mt.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900 0182	CORDA NYLON VARAL 10 MTS	MS VARAL	130,00	UND	R\$ 4,29 (Proposta)	IMPORTA DO

A E N DOS SANTOS EIRELI	2624511000 0107	FAROTU LLY	130,00	UND	R\$ 3,60 (Vencedor)	IMPORTA DO
A E N DOS SANTOS EIRELI	2624511000 0107	FAROTU LLY	130,00	UND	R\$ 4,29 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 4,06	Valor total: R\$ 527,80	

Item 43

Copo descartável 200 MI, pacote c/100 Und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
50.000.913 ANA PAULA DOS SANTOS MARTINES	5000091300 0186	PHILUS	PHILUS	7474,00	PCT	R\$ 18,50 (Vencedor)	IMPORTA DO
RODRIGUES & REIS LTDA-ME	2175322100 0100	Copo de papel biodegradável	wed	7474,00	PCT	R\$ 27,03 (Proposta)	IMPORTA DO
KELLY A.D.S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME	2178235600 0102		APOL O	7474,00	PCT	R\$ 27,03 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 24,1867	Valor total: R\$ 180771,1467		

Item 44

Copo descartável 180 MI, pacote c/100 Und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J L S PEREIRA EMPREENDEIMENTOS-ME	22982370000 104	180ML PC C/100UN-	marata	7480,00	PCT	R\$ 6,25 (Proposta)	IMPORTA DO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000 161	CONFORME	FANPLAST	7480,00	PCT	R\$ 4,75 (Proposta)	IMPORTA DO
LUCAS F DE ARAUJO - ME	28352618000 130	TOTALPLAST	TOTALPLAST	7480,00	PCT	R\$ 6,25 (Vencedor)	IMPORTA DO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 5,75	Valor total: R\$ 43010,00		

Item 45

Copo descartáveis 50 ML ,pacote c/100Und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO LIDER COUTO LTDA	03407691000 564	branco	crystalco po	1678,00	PCT	R\$ 5,28 (Proposta)	IMPORTA DO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000 122		crystal	1678,00	PCT	R\$ 2,85 (Vencedor)	IMPORTA DO
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	11853481000 102		IBRASDE	1678,00	PCT	R\$ 2,87 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,6667

Valor total: R\$ 6152,6667



Item 46

Esfregão para limpeza de chão tipo Mop giratório P/água com balde, cabo telescópico e refil

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	16722269000 111		CAMESA	454,00	UND	R\$ 104,51 (Vencedor)	IMPORTADO
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000 107		MAX CLEAN	454,00	UND	R\$ 105,05 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000 182	KIT MOP 10 L	BETTANI N	454,00	UND	R\$ 105,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 104,87

Valor total: R\$ 47610,98

Item 47

Isqueiro portátil cartela com 12 unidades, cores variadas

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	494649260001 27	ACENDEDOR FOGÃO	BIC	172,00	UND	R\$ 11,13 (Proposta)	IMPORTADO
PRIME DISTRIBUIÇÃO LTDA	450713560001 54	UND	BIC	172,00	UND	R\$ 14,20 (Proposta)	IMPORTADO
M. SANTOS DE A. MACHADO	134879220001 17		line	172,00	UND	R\$ 13,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,1067

Valor total: R\$ 2254,3467

Item 48

Guardanapo de papel, pacote c/50 unid. De 23x20cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49839964000 117	ABSOLUT O	ABSOLUT O	220,00	PCT	R\$ 5,30 (Proposta)	IMPORTADO
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	11853481000 102		MAXIM	220,00	PCT	R\$ 4,30 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000 122		pra festa	220,00	PCT	R\$ 3,68 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,4267

Valor total: R\$ 973,8667



Item 49

Prato descartável, raso 21 cm diâmetro, pacote c/10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	marata	marata	430,00	PCT	R\$ 4,41 (Proposta)	IMPORTADO
DALINE MARLEIDE DE SANTANA MEDIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	22549567000154		MARATA	430,00	PCT	R\$ 2,67 (Vencedor)	IMPORTADO
	40061199000182	PRATO DESC 21CM 10UN	TRIK	430,00	PCT	R\$ 4,41 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,83

Valor total: R\$ 1646,90

Item 50

Prato descartável, raso 18 cm diâmetro, pacote c/10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	48651675000127	CONFORME PROPOSTA ANEXA	CONFORME PROPOSTA ANEXA	430,00	PCT	R\$ 6,19 (Proposta)	IMPORTADO
O P G DA SILVA	18244339000107		COPO PLAST	430,00	PCT	R\$ 2,50 (Vencedor)	IMPORTADO
O P G DA SILVA	18244339000107		COPO PLAST	430,00	PCT	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0633

Valor total: R\$ 1747,2333

Item 51

Prato descartável, fundo 15 cm diâmetro, pacote c/10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASIL SHOPPING LTDA	34577439000101	PACOTE	FONPLAST	610,00	PCT	R\$ 3,15 (Proposta)	IMPORTADO
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	29563124000167	PRAFESTA	PRAFESTA	610,00	PCT	R\$ 2,79 (Vencedor)	IMPORTADO
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	29563124000167	PRAFESTA	PRAFESTA	610,00	PCT	R\$ 3,64 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,1933

Valor total: R\$ 1947,9333

Item 52

Prato descartável, fundo 12 cm diâmetro, pacote c/10 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LTS. COMÉCIO E SERVIÇOS - LTDA	49243972000 104		FONPLA ST	514,00	PCT	R\$ 1,14 (Proposta)	IMPORTA DO
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	24658170000 126	copobr as	copobra s	514,00	PCT	R\$ 1,90 (Proposta)	IMPORTA DO
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	24658170000 126	copobr as	copobra s	514,00	PCT	R\$ 2,13 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 1,7233			Valor total: R\$ 875,7933		



Item 53

Removedor de Sujeira Pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes, características físico químicas, aspecto: líquido, cor: branco, odor: inodoro, alcalinidade: 10,0 – 12,0 ml de H2SO4 0,1N, composição: Hidróxido de sódio, espessante, tenso ativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água, galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA e RESPONSÁVEL TÉCNICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMPANHIA BRASILEIRA DE ATIVOS MUNDIAIS	5305744500 0174		AUDAX	262,00	UND	R\$ 13,29 (Vencedor)	IMPORTA DO
COMPANHIA BRASILEIRA DE ATIVOS MUNDIAIS	5305744500 0174		AUDAX	262,00	UND	R\$ 14,32 (Proposta)	IMPORTA DO
MERCADO E AÇOUGUE LAMB LTDA	0572706800 0190	BARIGA VERDE	BARIGA VERDE	262,00	UND	R\$ 14,32 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 13,9767			Valor total: R\$ 3661,8867		

Item 54

Sabonete aspecto físico sólido, peso 90G, tipo com perfume, formato retangular, aplicação na pele

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAXIMUS COMERCIO LTDA	414345480001 27		EVEM	58,00	UND	R\$ 2,61 (Proposta)	IMPORTAD O
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	507850360001 04		TEIU	58,00	UND	R\$ 1,22 (Proposta)	IMPORTAD O
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	118534810001 02		VIDA	58,00	UND	R\$ 2,40 (Vencedor)	IMPORTAD O
Método: Média		Valor unitário: R\$ 2,0767			Valor total: R\$ 120,4467		

Item 55

Sabonete aspecto líquido com ação hidratante, embalagem de 250 g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	SABONETE LIQ 500ML	BELLOBELLA	118,00	UND	R\$ 9,76 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	UZEMAXX	UZEMAXX	118,00	UND	R\$ 8,20 (Vencedor)	IMPORTADO
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	13446611000100		TRICOFACIL	118,00	UND	R\$ 9,76 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 9,24		Valor total: R\$ 1040,32			



Item 56

Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	48993720000121	Maxxy	Maxxy	1054,00	FRD	R\$ 151,20 (Proposta)	IMPORTADO
3MARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA	47341740000155	FD	DELICATE ESPECIAL	1054,00	FRD	R\$ 105,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49002236000156	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES GOLFRADO E MICRO-CER	FOFINHO	1054,00	FRD	R\$ 79,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 111,7333		Valor total: R\$ 117766,9333			

Item 57

Toalha de papel, tipo folha 2 dobras, gofrada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, contendo 12 pacotes com 02 rolos cada

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASIL SHOPPING LTDA	34577439000101	FARDO C/ 06 ROLOS	ECOPEL	400,00	FRD	R\$ 102,18 (Proposta)	IMPORTADO
MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	23384022000106	NOTÁVEL PAPEL	NOTÁVEL PAPEL	400,00	FRD	R\$ 80,71 (Proposta)	IMPORTADO
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	42458725000178	PCT	MAXXI/MAXXI	400,00	FRD	R\$ 103,40 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 95,43		Valor total: R\$ 38172,00			

Item 58

Lixeira 30 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 30 Litros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TELMA LUCIA DA SILVA-ME	01005202000199	Vip Plásticos	Vip Plásticos	142,00	UND	R\$ 69,00 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	142,00	UND	R\$ 51,90 (Vencedor)	IMPORTADO
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	142,00	UND	R\$ 65,55 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 62,15		Valor total: R\$ 8825,36	



Item 59

Lixeira 50 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 50 Litros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	52982826000105	SANREMO	SANREMO	142,00	UND	R\$ 47,77 (Proposta)	IMPORTADO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	27125949000174	LIXEIRA C/TAMPA 50L	PLASMO NT	142,00	UND	R\$ 40,50 (Vencedor)	IMPORTADO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	27125949000174	LIXEIRA C/TAMPA 50L	PLASMO NT	142,00	UND	R\$ 47,77 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 45,3467		Valor total: R\$ 6439,2267	

Item 60

Lixeira 60 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 60 Litros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCAS F DE ARAUJO - ME	28352618000130	ANTARES	ANTARES	106,00	UND	R\$ 58,59 (Vencedor)	IMPORTADO
J L S PEREIRA EMPREENDIMENTOS-ME	22982370000104		SOPLAST	106,00	UND	R\$ 86,33 (Proposta)	IMPORTADO
SHEILA DUARTE DIAS ME	29478155000110	PADRÃO	arqplast	106,00	UND	R\$ 45,99 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 63,6367		Valor total: R\$ 6745,4867	

Item 61

Lixeira 100 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 100 Litros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHEILA DUARTE DIAS ME	294781550 00110	PADRÃO	arqplast	106,00	UND	R\$ 45,89 (Vencedor)	IMPORT ADO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	271259490 00174	Lixeira com tampa plástica alta resistência capaci	PLASM ONT	106,00	UND	R\$ 106,24 (Vencedor)	IMPORT ADO
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	529828260 00105	SANREMO	SANRE MO	106,00	UND	R\$ 56,47 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 69,5333

Valor total: R\$ 7370,5333

Item 62

Par de Luvas de vinil de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	4541328200 0197	DESCARP ACK	DESCARP ACK	100,00	UND	R\$ 1,59 (Vencedor)	IMPORTA DO
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	3339379800 0138		MEDIX	100,00	UND	R\$ 3,84 (Proposta)	IMPORTA DO
JONAS SCHUTZ	3155196000 0173	BOMPACK	BOMPACK	100,00	UND	R\$ 2,85 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,76

Valor total: R\$ 276,00

Item 63

Par de Luvas de vinil de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	4521200900 0102	DESCARPA CK	DESCARPA CK	94,00	UND	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTA DO
DIMIPEL LTDA - ME	1375179800 0155	VOLK	VOLK	94,00	UND	R\$ 2,31 (Vencedor)	IMPORTA DO
NAIR MARIA NICOLINI	3167918800 0170		x	94,00	UND	R\$ 1,40 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,7367

Valor total: R\$ 257,2467

Item 64

Bacia plástica média capacidade 8lts

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	2290603800 0160	R:623 10L PLASTICA	ERCAPLA ST	130,00	UND	R\$ 11,07 (Vencedor)	IMPORTA DO

CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	2712594900 0174	BACIA PLÁSTICA COM TAMPA 08 L	PLASMO NT	130,00	UND	R\$ 11,36 (Vencedor)	IMPORTA DO
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	5298282600 0105	PLASUTIL	PLASUTIL	130,00	UND	R\$ 16,77 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,0667

Valor total: R\$ 1698,8667

Item 65

Bacia plástica capacidade 10 lts

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	5298282600 0105	PLASUTIL	PLASUTIL	130,00	UND	R\$ 29,65 (Proposta)	IMPORTA DO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	2712594900 0174	BACIA PLÁSTICA SEM TAMPA 10 L	PLASMO NT	130,00	UND	R\$ 14,46 (Vencedor)	IMPORTA DO
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	2712594900 0174	BACIA PLÁSTICA SEM TAMPA 10 L	PLASMO NT	130,00	UND	R\$ 29,65 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,5867

Valor total: R\$ 3196,2667

Item 66

Fosforo Pct c/ 10 cx com 40 palitos

Participante	Documento	Modelo	Mar ca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900 0182	FOSFORO 40 PALITOS 10CX	OLHO	88,00	PCT	R\$ 2,84 (Vencedor)	IMPORTA DO
MARINALDO A DA CRUZ BARROS	0232840400 0134		OLHO	88,00	PCT	R\$ 3,31 (Proposta)	IMPORTA DO
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	4638506100 0115	BILLA	BILLA	88,00	PCT	R\$ 3,34 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,1633

Valor total: R\$ 278,3733

Item 67

Balde Plástico reforçado, capacidade 10 lts com alça metálica

Participante	Documento	Model o	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	39537400000 176	icasa	icasa	154,00	UND	R\$ 5,40 (Vencedor)	IMPORTA DO
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	51073981000 138	LAPLAS T	LAPLAS T	154,00	UND	R\$ 10,10 (Proposta)	IMPORTA DO
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	24658170000 126	icasa	icasa	154,00	UND	R\$ 15,38 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,2933

Valor total: R\$ 1585,1733



Item 68

Balde Plástico reforçado com tampa, sem alça com capacidade de 100 lts

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI	32137518000168		plásvale	118,00	UND	R\$ 89,50 (Proposta)	IMPORTA DO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	ICASA PLASTICOS/LTDA	118,00	UND	R\$ 89,69 (Proposta)	IMPORTA DO
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41434548000127		ICASA	118,00	UND	R\$ 50,60 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 76,5967

Valor total: R\$ 9038,4067

Item 69

Ácido Muriático, garrafa de 1 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		PROCLE AN	58,00	UND	R\$ 6,80 (Vencedor)	IMPORTA DO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		PROCLE AN	58,00	UND	R\$ 14,47 (Proposta)	IMPORTA DO
MARLENICE LEMOS DA SILVA DIAS EPP	68529072000164		MAIS	58,00	UND	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,42

Valor total: R\$ 604,36

Item 70

Álcool em gel 70% anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Cx com 12 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		linex	124,00	CX	R\$ 10,30 (Proposta)	IMPORTA DO
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	29563124000167	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	124,00	CX	R\$ 11,09 (Vencedor)	IMPORTA DO
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	11853481000102		VALLE	124,00	CX	R\$ 10,25 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,5467

Valor total: R\$ 1307,7867

Item 71

Panos multiuso para limpeza, possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies, embalagens com 5 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MINASFORT LTDA	41583896000 166	FORTLI M	FORTLI M	94,00	PCT	R\$ 7,91 (Proposta)	IMPORTA DO
MARLENICE LEMOS DA SILVA DIAS EPP	68529072000 164		WISH	94,00	PCT	R\$ 5,99 (Proposta)	IMPORTA DO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000 143		FORTLI MP	94,00	PCT	R\$ 5,20 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,3667

Valor total: R\$ 598,4027



Item 72

Limpador instantâneo multi-uso, com gatilho. Indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fórmicas e utensílios em inox. Testado dermatologicamente, validade: 02 anos. Embalagem tipo squeeze de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por lei e notificação junto a anvisa. Cx com 24 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	16826856000 150	VITAL	VITAL	26,00	CX	R\$ 50,96 (Proposta)	IMPORTA DO
ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	51987596000 104	cx	boju	26,00	CX	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTA DO
R&M ALIMENTOS EIRELI EPP	29421808000 124		BRILHO SHOW	26,00	CX	R\$ 35,90 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,2867

Valor total: R\$ 1177,4533

Item 73

Vassourão de piaçava com base de 40cm. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 120cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUIZ ALBERTO DE MENESES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME	1126864300 0137	CONFORME EDITAL	Max	154,00	UND	R\$ 45,09 (Vencedor)	IMPORTA DO
LUIZ ALBERTO DE MENESES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME	1126864300 0137	CONFORME EDITAL	Max	154,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTA DO
I T LISBOA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	5264415100 0186		ROM A	154,00	UND	R\$ 49,60 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,23

Valor total: R\$ 7427,42

Item 74

Touca branca/tnt descartável elástico para manipulação de alimentos, pacote com 100unds

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	2546337400 0174	DESCARTAVE L tnt	ANADON A	119,00	PCT	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTA DO
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	1672226900 0111		OESCARP AK	119,00	PCT	R\$ 19,15 (Proposta)	IMPORTA DO
A E N DOS SANTOS EIRELI	2624511000 0107		VABENE	119,00	PCT	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,3833

Valor total: R\$ 1711,6122



Item 75

Detergente, produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, Tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água, (Diluir em um balde plástico na proporção de 1 parte, para 15 partes de água), galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234 000155	RIOQUIMICA	RIOQUI MICA	808,00	UND	R\$ 74,20 (Proposta)	IMPORT ADO
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	05980425 000128	DETERGENTE ENZIMÁTICO	FORTSA N	808,00	UND	R\$ 39,00 (Vencedor)	IMPORT ADO
PONTUAL SAUDE PRODUTOS MEDICOSHOSPITALARES LTDA	49451492 000120		RIOQUI MICA	808,00	UND	R\$ 74,20 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 62,4667

Valor total: R\$ 50473,0667

Item 76

Cera Liquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4899372000 0121	Start	Start	77,00	FRC	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTA DO
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4900223600 0156	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	POLYLAR START	77,00	FRC	R\$ 3,45 (Vencedor)	IMPORTA DO
VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	2820994300 0148	UN	ZUPP	77,00	FRC	R\$ 5,78 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,0433

Valor total: R\$ 388,3367

Item 77

Vassoura de pelo para limpeza doméstica com cerdas de pelo sintético com base de 20 a 30 cm. Fixação do cabo sistema de rosca, com cabo de madeira plastificado de 120 cm, para limpeza em áreas internas e piso liso.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49002236000156	VASSOURA - MATERIAL CERDAS: CRINA, MATERIAL CABO:	MENDONÇA	442,00	UND	R\$ 16,24 (Vencedor)	IMPORTADO
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49002236000156	VASSOURA - MATERIAL CERDAS: CRINA, MATERIAL CABO:	MENDONÇA	442,00	UND	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL D & V LTDA	41018512000162	santa marina	santa marina	442,00	UND	R\$ 24,88 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,04

Valor total: R\$ 8857,68

Item 78

Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ água

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	33478779000104	ALKLIN	ALKLIN	268,00	UND	R\$ 39,74 (Vencedor)	IMPORTADO
KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	33478779000104	ALKLIN	ALKLIN	268,00	UND	R\$ 44,19 (Proposta)	IMPORTADO
QUALITI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	27894801000102		MOP	268,00	UND	R\$ 44,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,7067

Valor total: R\$ 11445,3867



Item 79

Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ pó

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEDA DISTRIBUIDORA	28358842000139	BRUNSM OP	BRUNSM OP	262,00	UND	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO
AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	00585378000102	und	jr	262,00	UND	R\$ 11,00 (Vencedor)	IMPORTADO
AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	00585378000102	und	jr	262,00	UND	R\$ 19,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,4667

Valor total: R\$ 4314,2667

Item 80

Avental pvc impermeavel, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado: 1,20mt comprimento por 0,60mt de largura

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	11853481000 102		PLASTES TIL	118,00	UND	R\$ 39,00 (Vencedor)	IMPORTA DO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000 122		plast leo	118,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTA DO
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	11853481000 102		PLASTES TIL	118,00	UND	R\$ 29,90 (Vencedor)	IMPORTA DO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 32,9667			Valor total: R\$ 3890,667		



Item 81

Fralda geriátrica descartável tamanho P atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PONTUAL SAUDE PRODUTOS MEDICOSHOSPITALARES LTDA	494514920 00120	DESCARTAVEL	NATH Y	1010,00	PCT	R\$ 9,53 (Proposta)	IMPORT ADO
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	059804250 00128	FRALDA DESCARTÁVEL	BEFR AL	1010,00	PCT	R\$ 19,92 (Proposta)	IMPORT ADO
D E A FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI	043622820 00128		BEFR AL	1010,00	PCT	R\$ 19,05 (Proposta)	IMPORT ADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 16,1667			Valor total: R\$ 16328,3333		

Item 82

Fralda geriátrica descartável tamanho M atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	059804250 00128	FRALDA DESCARTÁVEL	BEFR AL	2450,00	PCT	R\$ 12,00 (Vencedor)	IMPORT ADO
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	059804250 00128	FRALDA DESCARTÁVEL	BEFR AL	2450,00	PCT	R\$ 19,92 (Proposta)	IMPORT ADO
JONAS A G DE SOUSA	327864810 00107	Confort	Confo rt	2450,00	PCT	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORT ADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 17,3067			Valor total: R\$ 42401,3333		

Item 83

Fralda geriátrica descartável tamanho G atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	05980425000128	FRALDA DESCARTÁVEL	BEFRAL	4232,00	PCT	R\$ 12,00 (Vencedor)	IMPORTADO
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	05980425000128	FRALDA DESCARTÁVEL	BEFRAL	4232,00	PCT	R\$ 19,92 (Proposta)	IMPORTADO
JONAS A G DE SOUSA	32786481000107	Confort	Confort	4232,00	PCT	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 17,3067			Valor total: R\$ 73241,5133		



Item 84

Fralda geriátrica descartável tamanho GG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marc	Quantid	Unida	Proposta	Métod
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35676420000177	Fralda Adulto extra grande	TERNURA	2410,00	PCT	R\$ 17,60 (Vencedor)	IMPORTADO
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35676420000177	Fralda Adulto extra grande	TERNURA	2410,00	PCT	R\$ 18,65 (Proposta)	IMPORTADO
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35676420000177	FRALDA ADULTA EXTRA GRANDE	TERNURA	2410,00	PCT	R\$ 22,40 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 19,55			Valor total: R\$ 47115,50		

Item 85

Fralda geriátrica descartável tamanho EG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid	Unida	Proposta	Método
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	MASTER KISSES	MASTER KISSES	1702,00	PCT	R\$ 21,38 (Proposta)	IMPORTADO
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	32237610000108	GERIATRIC A	GOLD FRAL	1702,00	PCT	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO
MULT HOSP SOLUCOES HOSPITALARES	44876008000191	CONFORT	CONFORT	1702,00	PCT	R\$ 19,20 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 20,5267			Valor total: R\$ 34936,3867		

Item 86

Fralda Pediátrica descartável tamanho P, fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose, polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 12 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PHARMAVIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	09425664 000177		Huggies	300,00	PCT	R\$ 51,25 (Proposta)	IMPORT ADO
LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	37844417 000140	PCT	RECIFRAL/ BOLINHA DE SABÃO	300,00	PCT	R\$ 26,00 (Proposta)	IMPORT ADO
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	39905061 000133	P 48UN	Babypiss	300,00	PCT	R\$ 49,90 (Proposta)	IMPORT ADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 42,3833			Valor total: R\$ 12715,00		



Item 87

Fralda Pediátrica descartável tamanho M, fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PONTUAL SAUDE PRODUTOS MEDICOSHOSPITALARES LTDA	49451492 000120	DESCARTVAE L	BOLINHA DE SABAO	1050,00	PCT	R\$ 25,77 (Proposta)	IMPORT ADO
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	05980425 000128	FRALDA DESCARTÁVE L	CONFORT BABAY	1050,00	PCT	R\$ 15,00 (Vencedor)	IMPORT ADO
D E A FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI	04362282 000128		MEGAFRAL	1050,00	PCT	R\$ 12,33 (Proposta)	IMPORT ADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 17,70			Valor total: R\$ 18585,00		

Item 88

Fralda Pediátrica descartável tamanho G, fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	39905061000 133	G 32UN	Babypis ss	1850,00	PCT	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTA DO
J C BORGES SUPEMERCADO	17686575000 102	KIMBERLY CLARK	HUGGI ES	1850,00	PCT	R\$ 29,30 (Vencedor)	IMPORTA DO
J C BORGES SUPEMERCADO	17686575000 102	KIMBERLY CLARK	HUGGI ES	1850,00	PCT	R\$ 29,40 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 29,5667			Valor total: R\$ 54698,3333		

Item 89

Fralda Pediátrica descartável tamanho GG, fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J A PRODUTOS E SERVICOS LTDA	30858911000115	ESTRELINHA BABY	ESTRELINHA BABY	1220,00	PCT	R\$ 29,50 (Vencedor)	IMPORTA DO
J A PRODUTOS E SERVICOS LTDA	30858911000115	ESTRELINHA BABY	ESTRELINHA BABY	1220,00	PCT	R\$ 29,50 (Vencedor)	IMPORTA DO
J C BORGES SUPEMERCADO	17686575000102	KIMBERLY CLARK	HUGGIES	1220,00	PCT	R\$ 36,80 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,9333

Valor total: R\$ 37958,6667



Item 90

Fralda Pediátrica descartável tamanho XG, fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	00585378000102	und	isababy	2180,00	PCT	R\$ 25,00 (Vencedor)	IMPORTA DO
BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	07147039000185		TURMA DA MONICA	2180,00	PCT	R\$ 27,90 (Proposta)	IMPORTA DO
LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	37844417000140	PCT	RECIFRAL/ BOLINHA DE SABÃO	2180,00	PCT	R\$ 24,09 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,6633

Valor total: R\$ 55946,0667

Item 91

Fralda Pediátrica descartável tamanho XXG, fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 20 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marc	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	00585378000102	und	isababy	980,00	PCT	R\$ 25,00 (Vencedor)	IMPORTA DO
AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	00585378000102	und	isababy	980,00	PCT	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTA DO

TEDA DISTRIBUIDORA	28358842000 139	M.M	M.M	980,00	PCT	R\$ 46,00 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 38,6667			Valor total: R\$ 37893,3333		

Valor total da cotação:

R\$ 1756129,55



MARCUS FERNANDO OLIVEIRA ARAÚJO (789.380.582-04)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).

